证券代码： 603816   证券简称： 顾家家居   公告编号：2020-069

债券代码：113518   债券简称：顾家转债

转股代码：191518   转股简称：顾家转股

顾家家居股份有限公司

关于股东协议转让完成过户登记的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2020 年 6 月 24 日，顾家家居股份有限公司（以下简称“顾家家居”或“公

司”）大股东 TB Home Limited（以下简称“TB Home”）与百年人寿保险股份有

限公司（以下简称“百年人寿”）签署了《股份转让协议》：TB Home 拟将其持

有的顾家家居 36,161,635 股（占公司总股本的 6.00%）无限售流通股股份以协

议转让的方式转让给百年人寿。具体内容详见上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）及公司指定法披媒体《中国证券报》、《上海证券报》、《证券

日报》、《证券时报》刊登的《关于股东权益变动的提示性公告》（公告编号：

2020-062）。

2020 年 7 月 17 日，公司收到 TB Home 的通知，本次协议转让股份的过户手

续已于 2020 年 7 月 16 日办理完成，并取得了中国证券登记结算有限公司上海分

公司出具的《过户登记确认书》。本次股份转让前后，TB Home 及其一致行动人、

百年人寿的持股情况如下：

股东名称
本次股份转让完成前 本次股份转让完成后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

TB Home Limited 158,466,000 26.23 122,304,365 20.24

顾家集团有限公司 296,574,600 49.09 296,574,600 49.09

宁波梅山保税港区顾家

投资管理有限公司
3,637,652 0.60 3,637,652 0.60

小计 458,678,252 75.92 422,516,617 69.93

百年人寿保险股份有限

公司
0 0 36,161,635 6.00

注：以上持股比例按照已公告的最新股本总额进行测算，股本总额的变化主要系可转债转股。

本次协议转让不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

特此公告。

顾家家居股份有限公司董事会

2020 年 7 月 17 日